

Presupuesto

Presupuesto	0901020	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA SISTEMA DE RIEGO NUEVO AMANECER- EL PAPAYO, DISTRITO DE CHOCHOPE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2253900"		
Subpresupuesto	001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA SISTEMA DE RIEGO NUEVO AMANECER- EL PAPAYO, DISTRITO DE CHOCHOPE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2253900		
Cliente	GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA			Costo al 28/02/2025
Lugar	LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - CHOCHOPE			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
1	OBRAS PROVISIONALES				267,822.20
1.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 4.80 X 3.60 m (GIGANTOGRAFIA)	und	2.00	2,601.69	5,203.38
1.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINAS Y EQUIPOS	GLB	1.00	24,942.48	24,942.48
1.03	HABILITACION DE CAMINOS DE ACCESO Y RESTAURACION	KM	1.00	16,828.06	16,828.06
1.04	CASETA DE GUARDIANIA Y ALMACEN PROVISIONAL	m2	230.40	129.07	29,737.73
1.05	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	150.00	332.46	49,869.00
1.06	SEÑALIZACIÓN DURANTE LA EJECUCIÓN	GLB	1.00	14,264.70	14,264.70
1.07	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	GLB	1.00	41,805.00	41,805.00
1.08	FLETE TERRESTRE	GLB	1.00	85,171.85	85,171.85
2	PROTECCION DE CANAL PAPAYO NUEVO AMANECER CON ENROCADO				1,125,038.49
2.01	TRABAJOS PRELIMINARES				35,973.60
2.01.01	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	m2	10,200.00	1.39	14,178.00
2.01.02	RAMPA DE INGRESO Y SALIDA A LA ZONA DE TRABAJO	m3	120.00	8.16	979.20
2.01.03	DESUDIO DE RIO	m3	1,320.00	8.50	11,220.00
2.01.04	RESTABLECIMIENTO DEL CURSO DEL RIO	m3	1,320.00	7.27	9,596.40
2.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				443,078.01
2.02.01	CONFORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL PROPIO	m3	7,235.45	6.20	44,859.79
2.02.02	EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO CON MAQUINARIA	m3	38,569.79	6.96	268,445.74
2.02.03	PERFILADO DE TALUD DEL TERRAPLÉN	m2	2,952.84	4.95	14,616.56
2.02.04	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y COLOCACION DE FILTRO DE GRAVA	m3	695.20	58.85	40,912.52
2.02.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOTEXTIL NO TEJIDO 400GR/M2	m2	4,620.00	16.07	74,243.40
2.03	ENROCADO				645,986.88
2.03.01	SUMINISTRO DE ROCA PUESTO EN OBRA	m3	4,435.20	121.70	539,763.84
2.03.02	COLOCACIÓN Y ACOMODO DE ROCA (UÑA Y TALUD DE PROTECCIÓN)	m3	4,435.20	23.95	106,223.04
3	PROTECCION EN QUEBRADA LA AMISTAD				346,641.69
3.01	TRABAJOS PRELIMINARES				4,392.40
3.01.01	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	m2	3,160.00	1.39	4,392.40
3.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				110,281.27
3.02.01	CONFORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL PROPIO	m3	2,453.91	6.20	15,214.24
3.02.02	EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO CON MAQUINARIA	m3	7,047.81	6.96	49,052.76
3.02.03	PERFILADO DE TALUD DEL TERRAPLÉN	m2	1,100.60	4.95	5,447.97
3.02.04	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y COLOCACION DE FILTRO DE GRAVA	m3	244.90	58.85	14,412.37
3.02.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOTEXTIL NO TEJIDO 400GR/M2	m2	1,627.50	16.07	26,153.93
3.03	ENROCADO				231,968.02
3.03.01	SUMINISTRO DE ROCA PUESTO EN OBRA	m3	1,592.64	121.70	193,824.29
3.03.02	COLOCACIÓN Y ACOMODO DE ROCA (UÑA Y TALUD DE PROTECCIÓN)	m3	1,592.64	23.95	38,143.73
4	TOMA DIRECTA CANAL NUEVO AMANECER - PAPAYO				494,384.49
4.01	TRABAJOS PRELIMINARES				24,557.02
4.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	420.00	1.39	583.80
4.01.02	LIMPIEZA DE CAUCE DEL RIO	m2	420.00	3.77	1,583.40
4.01.03	CONTROL TOPOGRAFICO	mes	2.00	11,194.91	22,389.82
4.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				35,962.68
4.02.01	EXCAVACION EN MATERIAL CONGLOMERADO CON MAQUINARIA	m3	685.00	17.99	12,323.15
4.02.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	670.20	25.66	17,197.33
4.02.03	BOMBEO DE AGUA	h	180.00	35.79	6,442.20
4.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				27,853.05
4.03.01	SOLADO DE CONCRETO Fc= 100 Kg/cm2 E=0.05 M	m2	133.40	23.62	3,150.91
4.03.02	CONCRETO CICLÓPEO F'C=175 KG/CM2 + 30% P.M.	m3	3.09	363.80	1,124.14
4.03.03	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2	m3	47.06	501.02	23,578.00
4.04	MANPOSTERIA DE PIEDRA				9,952.85
4.04.01	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA Diam=0.25 m, EMBOQUILLADO CON MORTERO	m2	112.36	88.58	9,952.85
4.05	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				345,449.11
4.05.01	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2	m3	283.77	564.57	160,208.03
4.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	560.51	87.97	49,308.06

Presupuesto

Presupuesto	0901020	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA SISTEMA DE RIEGO NUEVO AMANECER- EL PAPAYO, DISTRITO DE CHOCHOPE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2253900"	
Subpresupuesto	001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA SISTEMA DE RIEGO NUEVO AMANECER- EL PAPAYO, DISTRITO DE CHOCHOPE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2253900	
Cliente	GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA		Costo al 28/02/2025
Lugar	LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - CHOCHOPE		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
4.05.03	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm2. GRADO 60	kg	18,647.35	7.04	131,277.34
4.05.04	CURADO DEL CONCRETO	m2	95.32	3.24	308.84
4.05.05	JUNTA WATER STOP 6"	m	93.12	46.68	4,346.84
4.06	CARPINTERIA METALICA				7,569.08
4.06.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COMPUERTA METALICA A=0.90, B=0.1, H=3.05	und	4.00	1,892.27	7,569.08
4.07	DESARENADOR				43,040.70
4.07.01	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	m2	48.28	1.39	67.11
4.07.02	EXCAVACION DE ESTRUCTURA EN TERRENO NORMAL	m3	67.05	55.54	3,723.96
4.07.03	PERFILADO Y COMPACTADO DE BASE	m2	44.96	7.01	315.17
4.07.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	92.38	87.97	8,126.67
4.07.05	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2	m3	18.23	564.57	10,292.11
4.07.06	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm2. GRADO 60	kg	2,061.09	7.04	14,510.07
4.07.07	JUNTA WATER STOP 4"	m	9.00	55.69	501.21
4.07.08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COMPUERTA METALICA TIPO ARMCO CON VOLANTE 0.30X0.50M H=1.80 M	und	2.00	1,700.27	3,400.54
4.07.09	TUBERIA METALICA , DIAM. = 1.5"	m	22.00	95.63	2,103.86
5	CIMACIO QUEBRADA AMISTAD				357,435.92
5.01	TRABAJOS PRELIMINARES				18,934.91
5.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	1,500.00	1.39	2,085.00
5.01.02	LIMPIEZA DE CAUCE DEL RIO	m2	1,500.00	3.77	5,655.00
5.01.03	CONTROL TOPOGRAFICO	mes	1.00	11,194.91	11,194.91
5.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				63,353.85
5.02.01	EXCAVACION EN MATERIAL CONGLOMERADO CON MAQUINARIA	m3	582.97	17.99	10,487.63
5.02.02	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA Diam=0.25 m, EMBOQUILLADO CON MORTERO	m2	364.72	88.58	32,306.90
5.02.03	BOMBEO DE AGUA	h	180.00	35.79	6,442.20
5.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	699.56	20.18	14,117.12
5.03	OBRAS DE CONCRETO				247,956.08
5.03.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 + 60%PM	m3	597.97	345.97	206,879.68
5.03.02	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 + 30%PM	m3	1.79	427.88	765.91
5.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	458.23	87.97	40,310.49
5.04	CARPINTERIA METALICA				
5.05	JUNTA DE DILATACION TRANSVERSAL CON SELLO ELASTOMETRICO DE POLIURETANO, e=1"	m	502.06	41.11	20,639.69
5.06	ESCALERA DE GATO	und	1.00	364.35	364.35
5.07	BARANDA DE TUBO TUB. Go D=2"	m	8.00	219.63	1,757.04
5.08	SUMINISTRO Y MONTAJE DE COMPUERTA	und	1.00	4,255.00	4,255.00
5.09	ACCESORIOS METALICOS	kg	5.00	35.00	175.00
6	CANAL NUEVO AMANECER - PAPAYO 8.240 KM				5,629,127.64
6.01	MEJORAMIENTO DE CANAL				5,629,127.64
6.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				191,257.31
6.01.01.01	LIMPIEZA Y DESBROCE DEL TERRENO e=0.20m - Canal	m2	56,956.00	1.95	111,064.20
6.01.01.02	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO EXISTENTES	m3	156.87	121.94	19,128.73
6.01.01.03	ELIMINACION DE ARBOLES	und	320.00	49.39	15,804.80
6.01.01.04	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	m2	49,195.20	0.92	45,259.58
6.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,875,254.56
6.01.02.01	EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO C/MAQ. PARA CONFORMACION DE PLATAFORMA	m3	20,672.16	7.34	151,733.65
6.01.02.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	17,202.18	67.60	1,162,867.37
6.01.02.03	RELLENO CON MATERIAL REUTILIZABLE	m3	11,041.90	41.87	462,324.35
6.01.02.04	EXCAVACION DE CAJA DE CANAL A MAQUINA	m3	11,281.79	7.83	88,336.42
6.01.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	27,047.95	20.18	545,827.63
6.01.02.06	REFINE Y PERFILADO EN CAJA DE CANAL	m2	28,344.95	3.42	96,939.73
6.01.02.07	RELLENO COMPACTADO CAMINO VEHICULAR CON AFIRMADO	m3	5,447.64	67.41	367,225.41
6.01.03	CONCRETOS Y OTROS				1,506,175.04
6.01.03.01	ENCOFRADO DE CAJA DE CANAL CON CERCHAS @3.00m	m	8,963.82	13.74	123,162.89

Presupuesto

Presupuesto	0901020	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA SISTEMA DE RIEGO NUEVO AMANECER- EL PAPAYO, DISTRITO DE CHOCHOPE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2253900"		
Subpresupuesto	001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA SISTEMA DE RIEGO NUEVO AMANECER- EL PAPAYO, DISTRITO DE CHOCHOPE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2253900		
Cliente	GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA		Costo al	28/02/2025
Lugar	LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - CHOCHOPE			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
6.01.03.02	CONCRETO F'C = 175 KG/CM2, PARA REVESTIMIENTO DE CANAL	m3	2,443.25	529.69	1,294,165.09
6.01.03.03	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm2. GRADO 60	kg	151.96	7.04	1,069.80
6.01.03.04	CURADO DEL CONCRETO	m2	26,871.16	3.24	87,062.56
6.01.03.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGLA GRADUADA DE ALUMINIO	und	2.00	357.35	714.70
6.01.04	JUNTAS				304,063.85
6.01.04.01	JUNTA DE DILATACION TRANSVERSAL CON SELLO ELASTOMETRICO DE POLIURETANO, e=1"	m	2,985.48	41.11	122,733.08
6.01.04.02	JUNTA DE CONTRACCIÓN CON SELLO ELASTOMERICO DE POLIURETANO e=1/2"	m	5,970.72	30.37	181,330.77
6.01.05	OBRAS DE ARTE				752,376.88
6.01.05.01	TOMA LATERAL (08 UNIDADES)				92,248.65
6.01.05.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				73.67
6.01.05.01.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	53.00	1.39	73.67
6.01.05.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				18,973.17
6.01.05.01.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	119.70	37.03	4,432.49
6.01.05.01.02.02	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO)	m3	143.64	81.05	11,642.02
6.01.05.01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	143.64	20.18	2,898.66
6.01.05.01.03	CONCRETO SIMPLE				3,284.30
6.01.05.01.03.01	CONCRETO Fc=100 kg/cm2 (solado e = 10 cm)	m2	37.12	29.47	1,093.93
6.01.05.01.03.02	MAMPOSTERIA DE PIEDRA DE 6" C/C° F'C=175 KG/CM2	m3	6.50	336.98	2,190.37
6.01.05.01.04	CONCRETO ARMADO				38,086.52
6.01.05.01.04.01	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2	m3	22.11	564.57	12,482.64
6.01.05.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	216.15	87.97	19,014.72
6.01.05.01.04.03	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm2. GRADO 60	kg	935.96	7.04	6,589.16
6.01.05.01.05	JUNTAS				3,205.63
6.01.05.01.05.01	JUNTA DE DILATACION TRANSVERSAL CON SELLO ELASTOMETRICO DE POLIURETANO, e=1"	m	48.00	41.11	1,973.28
6.01.05.01.05.02	JUNTA WATER STOP 6"	m	26.40	46.68	1,232.35
6.01.05.01.06	ACCESORIOS DE CONTROL				28,625.36
6.01.05.01.06.01	COMPUERTA METALICA C/MEC DE IZAJE A=0.60, B=0.90,H=2.15 m	und/dia	8.00	3,578.17	28,625.36
6.01.05.02	PARTIDOR (2 UNIDADES)				71,643.69
6.01.05.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				14,368.69
6.01.05.02.01.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	88.05	55.54	4,890.30
6.01.05.02.01.02	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO)	m3	64.33	81.05	5,213.95
6.01.05.02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	211.32	20.18	4,264.44
6.01.05.02.02	CONCRETO SIMPLE				1,735.60
6.01.05.02.02.01	CONCRETO Fc=100 kg/cm2 (solado e = 10 cm)	m2	28.02	29.47	825.75
6.01.05.02.02.02	MAMPOSTERIA DE PIEDRA DE 6" C/C° F'C=175 KG/CM2	m3	2.70	336.98	909.85
6.01.05.02.03	CONCRETO ARMADO				32,537.88
6.01.05.02.03.01	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2	m3	12.18	564.57	6,876.46
6.01.05.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	43.19	87.97	3,799.42
6.01.05.02.03.03	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm2. GRADO 60	kg	3,064.75	7.04	21,575.84
6.01.05.02.03.04	CURADO DEL CONCRETO	m2	88.32	3.24	286.16
6.01.05.02.04	JUNTAS				2,310.66
6.01.05.02.04.01	JUNTA DE DILATACION TRANSVERSAL CON SELLO ELASTOMETRICO DE POLIURETANO, e=1"	m	17.60	41.11	723.54
6.01.05.02.04.02	JUNTA WATER STOP 6"	m	34.00	46.68	1,587.12
6.01.05.02.05	ACCESORIOS DE CONTROL				20,690.86
6.01.05.02.05.01	SUM E INST. DE COMPUERTA METALICA C/MEC DE IZAJE A=1.10, B=0.9,H=2.20	und	2.00	3,789.09	7,578.18
6.01.05.02.05.02	SUM E INST. DE COMPUERTA METALICA C/MEC DE IZAJE A=0.6, B=0.8,H=1.60	und	4.00	3,278.17	13,112.68
6.01.05.03	PUENTE VEHICULAR (10 Und.)				290,414.74
6.01.05.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				308.36
6.01.05.03.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	221.84	1.39	308.36

Presupuesto

Presupuesto	0901020	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA SISTEMA DE RIEGO NUEVO AMANECER- EL PAPAYO, DISTRITO DE CHOCHOPE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2253900"		
Subpresupuesto	001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA SISTEMA DE RIEGO NUEVO AMANECER- EL PAPAYO, DISTRITO DE CHOCHOPE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2253900		
Cliente	GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA		Costo al	28/02/2025
Lugar	LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - CHOCHOPE			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
6.01.05.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				25,225.98
6.01.05.03.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	298.39	37.03	11,049.38
6.01.05.03.02.02	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO)	m3	114.19	81.05	9,255.10
6.01.05.03.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	243.88	20.18	4,921.50
6.01.05.03.03	CONCRETO SIMPLE				1,523.60
6.01.05.03.03.01	CONCRETO Fc=100 kg/cm2 (solado e = 10 cm)	m2	51.70	29.47	1,523.60
6.01.05.03.04	CONCRETO ARMADO				245,549.08
6.01.05.03.04.01	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2	m3	174.65	564.57	98,602.15
6.01.05.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	301.94	87.97	26,561.66
6.01.05.03.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO HORIZONTAL	m2	228.76	97.67	22,342.99
6.01.05.03.04.04	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm2. GRADO 60	kg	13,926.46	7.04	98,042.28
6.01.05.03.05	CARPINTERIA METALICA				10,853.92
6.01.05.03.05.01	BARANDA DE F°G° D=3"	m	246.40	44.05	10,853.92
6.01.05.03.06	APOYO MOVIL - NEOPRENO				6,953.80
6.01.05.03.06.01	APOYO DE NEOPRENO	und	20.00	347.69	6,953.80
6.01.05.04	PUENTE PEATONAL (15 Und.)				147,256.53
6.01.05.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				82.31
6.01.05.04.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	96.84	0.85	82.31
6.01.05.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				36,834.11
6.01.05.04.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	372.32	55.54	20,678.65
6.01.05.04.02.02	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO)	m3	117.29	81.05	9,506.35
6.01.05.04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	329.49	20.18	6,649.11
6.01.05.04.03	CONCRETO SIMPLE				517.20
6.01.05.04.03.01	CONCRETO Fc=100 kg/cm2 (solado e = 10 cm)	m2	17.55	29.47	517.20
6.01.05.04.04	CONCRETO ARMADO				67,358.01
6.01.05.04.04.01	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2	m3	54.63	564.57	30,842.46
6.01.05.04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	165.78	87.97	14,583.67
6.01.05.04.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO HORIZONTAL	m2	116.48	97.67	11,376.60
6.01.05.04.04.04	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm2. GRADO 60	kg	1,499.33	7.04	10,555.28
6.01.05.04.05	CARPINTERIA METALICA				31,676.30
6.01.05.04.05.01	BARANDA DE F°G° D=3"	m	346.00	91.55	31,676.30
6.01.05.04.06	APOYO MOVIL - NEOPRENO				10,788.60
6.01.05.04.06.01	APOYO DE NEOPRENO	und	30.00	359.62	10,788.60
6.01.05.05	CAIDAS INCLINADAS (06 Und.)				150,813.27
6.01.05.05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				42,381.37
6.01.05.05.01.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	184.82	37.03	6,843.88
6.01.05.05.01.02	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO)	m3	162.36	81.05	13,159.28
6.01.05.05.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,108.93	20.18	22,378.21
6.01.05.05.02	CONCRETO ARMADO				103,176.76
6.01.05.05.02.01	CONCRETO Fc=100 kg/cm2 (solado e = 10 cm)	m2	135.13	29.47	3,982.28
6.01.05.05.02.02	CONCRETO F'C = 210 KG/CM2	m3	52.93	564.57	29,882.69
6.01.05.05.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	269.87	87.97	23,740.46
6.01.05.05.02.04	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm2. GRADO 60	kg	6,473.20	7.04	45,571.33
6.01.05.05.03	JUNTAS				5,255.14
6.01.05.05.03.01	JUNTA DE DILATACION TRANSVERSAL CON SELLO ELASTOMETRICO DE POLIURETANO, e=1"	m	44.11	41.11	1,813.36
6.01.05.05.03.02	JUNTA WATER STOP 6"	m	55.00	46.68	2,567.40
6.01.05.05.03.03	CURADO DEL CONCRETO	m2	269.87	3.24	874.38
7	MITIGACION AMBIENTAL				86,188.20
7.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	GLB	1.00	86,188.20	86,188.20
8	PLAN DE CAPACITACION				97,135.50
8.01	SUB COMPONENTE I: CAPACITACION TECNICA				50,880.50
8.01.01	CAPACITACION EN CICLO DEL PROYECTO	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50

Presupuesto

Presupuesto	0901020	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA SISTEMA DE RIEGO NUEVO AMANECER- EL PAPAYO, DISTRITO DE CHOCHOPE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2253900"	
Subpresupuesto	001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA SISTEMA DE RIEGO NUEVO AMANECER- EL PAPAYO, DISTRITO DE CHOCHOPE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2253900	
Cliente	GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA	Costo al	28/02/2025
Lugar	LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - CHOCHOPE		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
8.01.02	CAPACITACION EN REGLAMENTO DE JUNTAS-COMISIONES Y COMITES DE USUARIOS	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.01.03	CAPACITACION EN CONSERVACION DE FUENTES HIDRICAS	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.01.04	CAPACITACION EN CONSERVACION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y RIEGO	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.01.05	CAPACITACION EN REVESTIMIENTO DE CANALES Y RESERVORIOS	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.01.06	CAPACITACION EN SISTEMAS DE CONDUCCION	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.01.07	CAPACITACION EN SISTEMAS DE CONDUCCION MANEJO DE SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.01.08	CAPACITACION EN MANEJO DE HERRAMIENTAS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.01.09	CAPACITACION EN OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CANALES Y RESERVORIOS	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.01.10	CAPACITACION EN SISTEMA DE PAGO Y RENDICION DE CUENTAS	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.01.11	CAPACITACION EN SISTEMAS DE AFORO Y MEDICION	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.02	SUB COMPONENTE II: CAPACITACION SOCIAL				46,255.00
8.02.01	CAPACITACION EN LEY 29338 (LEY DE LOS RECURSOS HÍDRICOS)	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.02.02	CAPACITACION EN ORGANIZACIÓN COMUNAL	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.02.03	CAPACITACION EN SISTEMA TRADICIONAL DEL MANEJO DEL AGUA	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.02.04	CAPACITACION EN CUIDADO DEL AGUA	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.02.05	CAPACITACION EN ORGANIZACIÓN COMUNAL/CONSTITUCIÓN DE LOS OPERADORES DEL SISTEMA	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.02.06	CAPACITACION SISTEMA DE TRABAJO COLECTIVO	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.02.07	CAPACITACION APOORTE COMUNAL	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.02.08	CAPACITACION EN ORGANIZACIÓN DE USUARIOS	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.02.09	CAPACITACION EN DERECHOS Y DEBERES DE USUARIOS Y FORMALIZACIÓN DE DERECHOS DE USO DE AGUA	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
8.02.10	CAPACITACION EN MANEJO DE CULTIVOS	TALLER	1.00	4,625.50	4,625.50
9	GESTION DE RIESGOS Y DESASTRES				34,831.40
9.01	COMITE DE GESTION DE RIESGOS Y DESASTRES	GLB	1.00	5,169.48	5,169.48
9.02	GESTION DE RIESGOS Y DESASTRES	GLB	1.00	29,661.92	29,661.92
	COSTO DIRECTO				8,438,605.53
	GASTOS GENERALES (11.20303866129%)				945,380.24
	UTILIDAD (7.00%)				590,702.39
	-----				-----
	SUBTOTAL				9,974,688.16
	IGV (18.00%)				1,795,443.87
	-----				-----
	TOTAL DE EJECUCION DE OBRA				11,770,132.03
	SUPERVISION DE OBRA (5.442054844%)				640,537.04
	GESTION DE PROYECTO				271,120.00
	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO				306,000.00
	JUNTA DE RESOLUCION DE DISPUTA				40,505.00
	=====				=====
	PRESUPUESTO TOTAL				13,028,294.07
	CONTROL CONCURRENTE				78,169.76
	=====				=====
	COSTO FINAL DE LA INVERSION				13,106,463.83
	SON : TRECE MILLONES CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTITRES Y 83/100 NUEVOS SOLES				